[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 февраля 2013 года                                                                                                 № 93.1
с.Киясово

Об утверждении плана практических мероприятий

по реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2013 год
В целях реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2012 – 2014 годы, в  соответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план практических мероприятий по реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства в Киясовском районе на 2013 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить на сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                        С.В. Мерзляков
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
МО «Киясовский район»

04.02.2013 № 93.1

План практических  мероприятий по реализации

Программы развития малого и среднего предпринимательства

в Киясовском районе на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок испол-нения
	Стоимость (тыс. руб.)
	Источник финанси-

рования
	Предполагаемые исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Анализ и приведение в соответствие с федеральным и республиканским законодательством муниципальных актов в части, касающейся административных барьеров
	1 раз в квартал
	-
	-
	Отдел экономического развития Администрации МО «Киясовский район» (далее – Отдел),

 Совет по поддержке малого предпринимательства при главе Администрации МО «Киясовский район» (далее – Совет)

	2
	Организация и проведение заседаний Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства при главе Администрации МО «Киясовский район»
	1 раз в квартал

	-
	Отдел,
Совет

	3
	Сбор статистической информации о результатах работы субъектов малого и среднего предпринимательства (малых предприятий)
	по итогам квартала

	-
	Отдел

	4
	Обновление реестра субъектов малого и среднего предпринимательства по данным налоговой инспекции
	по истечении квартала
	-

	-
	Отдел

	5
	Обновление реестра муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	январь
	-

	-
	Отдел муниципальной собственности, отдел экономического развития

	6
	Организация встречи молодежи района с представителями Центра молодого предпринимателя с целью ознакомления с действующими  проектами Центра
	февраль
	-
	-
	Отдел, отдел молодежи Администрации МО «Киясовский район»

	7
	Организация и проведение отборочного тура ежегодного республиканского конкурса «Лучший предприниматель года»
	февраль-апрель
	-

	-
	Отдел,

Совет

	8
	Формирование реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	март
	-

	-
	Отдел

	9
	Организация и проведение районного конкурса «10 лучших идей»
	Март -апрель
	1,0
25,0

	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики*
	Отдел,

Совет

	10
	Создание раздела «Предпринимательство» на официальном сайте Киясовского района
	в течение 2 квартала
	-

	-
	Отдел

	11
	Проведение совещания  по проблемам малого и среднего предпринимательства в районе
	апрель
	-

	-
	Отдел,

Совет

	12
	Организация и проведение  мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	май
	4,0

	Бюджет муниципального образования
	Отдел,

Совет

	13
	Обновление, изготовление буклетов с актуальной информацией для начинающих предпринимателей
	в  течение 3 квартала
	-

	-
	Отдел

	14
	Разработка проекта решения районного Совета депутатов МО «Киясовский район» «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории МО «Киясовский район»
	сентябрь, октябрь
	-
	-
	Отдел,
Совет

	15
	Организация участия представителей молодежи и начинающих предпринимателей района в Молодежном образовательном проекте «От идеи до бизнеса» по соглашению с Центром молодого предпринимателя УР
	сентябрь-декабрь
	1,0
99,0

	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики*
	Отдел

	16
	Обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства, начинающих предпринимателей в республиканском форуме «Бизнес-трамплин»
	в 4 квартале
	3,0
7,0

	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики*

	Отдел экономического развития,

отдел молодежи

	17
	Содействие в подготовке материалов для освещения в районной газете с целью формирования позитивного общественного мнения в отношении малого и среднего предпринимательства
	ежемесячно
	1,0
19,0
	Бюджет муниципального образования, бюджет Удмуртской Республики*
	Отдел,

редакция районной газеты (по согласованию)

	18
	Участие в обучающих семинарах для служащих республиканских, районных структур по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства
	по мере поступления приглашений
	-

	-
	Отдел

	19
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в республиканских целевых программах
	По мере объявления таких конкурсов
	-

	-
	Отдел,

Совет

	20
	Привлечение к участию субъектов малого и среднего предпринимательства в  реализации федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	в течение года
	-

	-
	Отдел

	21
	 Консультирование, оказание практической помощи, размещение на сайте ОМСУ МО «Киясовский район» информации, объявлений для субъектов МСП, обновление  информации на стенде «Информация для предпринимателей»
	в течение года
	-

	-
	Отдел

· В соответствии с Республиканской целевой программой развития малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике на 2009 – 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства УР от 19.10.2009 № 299
______________________________